“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(863) 10 декабря 2024 г.      1 стр.

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский

«РЕФТИНСКИЙ ВЕСТНИК»
СПЕЦВЫПУСК №9 (863) 10 декабря 2024 г.

Официальные документы органов местного самоуправления

________________________________________________________________________

Российская Федерация

Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 229 заседания Думы 7 созыва

«09» декабря 2024 года                                                                                             пгт Рефтинский

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества городского округа Рефтинский на 2025 год и плановый период

2026, 2027 годов

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», статьёй 49, частью 3 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 года № 806 «Об утверждении Правил

разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и

муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия

решений об условиях приватизации федерального имущества», на основании постановления

главы городского округа Рефтинский от 05.04.2022 года № 207 «Об утверждении Методики

прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Рефтинский, главными

администраторами которых является администрация городского округа Рефтинский» ,

Дума городского округа Рефтинский

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества городского округа Рефтинский на 2025 год и плановый период 2026, 2027 годов

(Приложение № 1).

2. Администрации городского округа Рефтинский обеспечить в установленном

порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества городского округа Рефтинский на 2025 год и плановый период 2026, 2027 годов.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2025 года решение Думы городского округа

Рефтинский от 28.11.2023 года № 166 «Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества городского округа Рефтинский на 2024 год и

плановый период 2025, 2026 годов».

4. Настоящее решение опубликовать в информационном вестнике администрации

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на депутатскую

2 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(863) 10 декабря 2024 г.

комиссию по экономической политике, инвестициям, собственности и градостроительству.

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков

Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова

(С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте городского округа

Рефтинский http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php)

Российская Федерация

Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 230 заседания Думы 7 созыва

«09» декабря 2024 года                                                                                            пгт. Рефтинский

О внесении изменений в решение Думы городского округа Рефтинский 7 созыва

от 20.12.2023 года № 172 «Об утверждении бюджета городского округа Рефтинский на 2024

год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 25.06.2024 года)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 22 Устава

городского округа Рефтинский, Дума городского округа Рефтинский

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Рефтинский 7 созыва от 20.12.2023

года № 172 «Об утверждении бюджета городского округа Рефтинский 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. части 1 изложить в новой редакции:

«1.1.1. на 2024 год 1 555 040 667,76 рублей, в том числе налоговые и неналоговые

доходы – 520 031 080,00 рублей; безвозмездные поступления – 1 035 009 587,76 рублей, в

том числе межбюджетные трансферты – 1 035 009 587,76 рублей».

1.2. подпункт 1.2.1. пункта 1.2. части 1 изложить в новой редакции:

«1.2.1. на 2024 год – 1 585 894 356,60 рублей, в том числе за счёт межбюджетных

трансфертов – 1 035 009 587,76 рублей;».

1.3. Подпункты 5.3.1. пункта 5.3. части 5 изложить в новой редакции:

«5.3.1. 2024 год – 71 339 196,72 рублей;».

1.4. Подпункт 5.4.1. пункта 5.4. части 5 изложить в новой редакции:

«5.4.1. 2024 год – 252 228 324,23 рублей;».

1.5. Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Администрации городского округа Рефтинский обеспечить до конца 2024 года

перечисление МУ ОП «Рефтинское»:

- остатка субсидии, направленной на реализацию проекта «Реконструкция

очистных сооружений канализации МУ ОП «Рефтинское» с внедрением блока локальной

очистки сточных вод городского округа Рефтинский» и иных мероприятий направленных на

достижение целей, установленных при предоставлении субсидии;

- субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием жилищно-коммунальных

услуг на территории городского округа Рефтинский в пределах принятых бюджетных

ассигнование и лимитов бюджетных обязательств.».

1.6. Утвердить в новой редакции:

1.6.1. Приложение № 4 «Свод доходов бюджета городского округа Рефтинский на

2024 год» (приложение № 1).

http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php

“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(863) 10 декабря 2024 г.      3 стр.

1.6.2. Приложение № 6 «Свод расходов бюджета городского округа Рефтинский на

2024 год» (приложение № 2).

1.6.3. Приложение № 7 «Свод расходов бюджета городского округа Рефтинский на

плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение № 3).

1.6.4. Приложение № 8 «Ведомственную структуру расходов бюджета городского

округа Рефтинский на 2024 год» (приложение № 4).

1.6.5. Приложение № 9 «Ведомственную структуру расходов бюджета городского

округа Рефтинский на плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение № 5).

1.6.6. Приложение № 12 «Перечень и объём финансирования муниципальных

программ на 2024 год» (приложение № 6).

1.6.7 Приложение № 13 «Перечень и объём финансирования муниципальных

программ на плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение № 7).

1.6.8. Приложение № 14 «Свод источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета городского округа Рефтинский на 2024 год» (приложение № 8).

1.6.9. Приложение № 18 «Перечень объектов капитального строительства на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение № 9).

2. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике администрации

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и опубликовать на официальном сайте

Думы городского округа Рефтинский.

4. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на депутатскую

комиссию по экономической политике, инвестициям, собственности и градостроительству

(председатель О.И. Юркина).

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков

Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова

(С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте городского округа

Рефтинский http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php)

Российская Федерация

Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 231 заседания Думы 7 созыва

«09» декабря 2024 года                                                                                            пгт. Рефтинский

«Об утверждении перечня льгот и мер социальной поддержки военнослужащим

и членам их семей, принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции в городском округе Рефтинский»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Законом

Свердловской области от 15.07.2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской

области», письмами Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области от 25.11.2022 года № 02-01-81/15310 «О категории граждан, которым

предоставляется мера социальной поддержки в виде освобождения от родительской платы»,

от 09.12.2022 года № 02-01-81/16127 «О документах – основаниях предоставления мер

социальной поддержки в сфере образования», в целях социальной поддержки семей лиц,

http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php

4 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(863) 10 декабря 2024 г.

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и лиц, призванных

на военную службу по мобилизации, Дума городского округа Рефтинский

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень льгот и мер социальной поддержки военнослужащим

и членам их семей, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции

в городском округе Рефтинский (приложение № 1).

2. Администрации городского округа Рефтинский разработать и утвердить порядки

предоставления льгот и мер социальной поддержки военнослужащим и членам их семей,

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции в городском округе

Рефтинский в срок до 31.12.2024 года.

3. Признать утратившим силу Решение Думы городского округа Рефтинский № 124

от 28.03.2023 года «Об утверждении дополнительных мер социальной поддержки для лиц,

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и лиц, призванных

на военную службу по мобилизации».

4. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и разместить на официальном сайте

Думы городского округа Рефтинский в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (http://dumareft.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на депутатскую

комиссию по экономической политике, инвестициям, собственности и градостроительству

(председатель Юркина О.И.).

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков

Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова

(С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте городского округа

Рефтинский http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php)

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский.

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Рефтинский. Издаётся в соответствии с Решением

Думы городского округа Рефтинский от 23.10.2009 года № 158 «Об официальном опубликовании муниципальных нормативных

правовых актов органов местного самоуправления городского округа Рефтинский».

Редакционный совет: Председатель Н.Б. Мельчакова; заместитель председателя Л.Ю. Коновалова.

Члены редсовета: Ю.Е. Хорошавина, С.А. Нестеренко.

Учредитель и издатель: Администрация городского округа Рефтинский. Главный редактор: Н.Б. Мельчакова.

Адрес редакции и издателя: 624285.Свердловская область, посёлок Рефтинский, ул. Гагарина 10. Номер подписан в печать

10.12.2024 г..Тираж 80 экз. Распространяется бесплатно.

Отпечатано на оборудовании ИП Шамаевой А. И.. Заказ №530

http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php